ПРОТОКОЛ  № 1

                          заседания Совета по этике  от 22.01.2015г

Председательствовала:

Кулова Л.З- зам. главного врача по поликлинике.

Присутствовали:

О.В. Киреева-заместитель председателя Совета по этике, зав. ОРИТ

О.А. Тарасова-секретарь Совета по этике-главная мед.сестра.

В.В.Свиридов-главный врач

Н.А. Каптюхина-старшая медсестра поликлиники

Н.С. Галеева- старшая акушерка женской консультации

Медрегистраторы поликлиники и женской консультации -20человек

             Повестка дня:

1. Имидж медицинской организации. Понятие имиджа. Процесс формирования имиджа медицинской организации. Репутация медицинской организации- докладчик-Тарасова О.А.
2. Способы реагирования на конфликт как профессиональная характеристика медицинского персонала медицинских учреждений. Элементы психотерапии в работе младшего и среднего медицинского персонала в рамках оющих принципов деонтологии и медицинской этики- докладчик Киреева О.В.

Решили:

Алгоритм действия медицинских работников в случае возникновения конфликтных ситуаций утвердить , довести до сведения всех медицинских работников учреждения.
Зам. гл.врача по поликлинике                                     Кулова Л.З.

Главная медсестра                                                         Тарасова О.А.